
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Viernes 2 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 43179

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
28

06
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

28063 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Planificación y Gestión Económica. Objeto: Servicio de mantenimiento
integral de las instalaciones en el Centro Penitenciario de OCAÑA I,
OCAÑA IIY UNIDAD DE ACCESO RESTRINGIDO EN EL HOSPITAL
VIRGEN DE LA  SALUD (TOLEDO),  dependiente  de  la  Secretaría
General de InstitucionesPenitenciarias. Expediente: 020120240009.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Planificación y Gestión Económica.
1.2) Número de identificación fiscal: S2813060G.
1.3) Dirección: Alcalá 38-40.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913356005.
1.10) Fax: 913354892.
1.11) Correo electrónico: consultas.contratacion@dgip.mir.es
1.12) Dirección principal: http://www.mir.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Orden público y seguridad.

4. Códigos CPV: 50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES425.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  mantenimiento  integral  de  las
instalaciones en el Centro Penitenciario de OCAÑA I, OCAÑA IIY UNIDAD DE
ACCESO  RESTRINGIDO  EN  EL  HOSPITAL  VIRGEN  DE  LA  SALUD
(TOLEDO), dependiente de la Secretaría General de InstitucionesPenitenciarias.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) MEDIDAS DE INTEGRACION SOCIO-LABORAL DE PERSONAS CON

DIFICULTAD DE ACCESO AL MERCADO LABORAL (Ponderación: 10%).
9.2) PORCENTAJE DE BAJA OFERTADA SOBRE EL PRESUPUESTO DE

LICITACIÓN O EL IMPORTE MÁXIMO TOTAL (Ponderación:  90%).

10. Fecha de adjudicación: 18 de junio de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 9.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Viernes 2 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 43180

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
28

06
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: FULTON SERVICIOS INTEGRALES SA.
12.2) Número de identificación fiscal: A97152094.
12.3) Dirección: RONDA DE AUGUSTE Y LOUIS LUMIERE, 3.
12.4) Localidad: PATERNA.
12.6) Código postal: 46980.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 456.477,45 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 556.272,88 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal administración central de recursos contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38 Planta 8.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: mesa.contratacion@dgip.mir.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000145087. Envío de Anuncio Previo al DOUE (31 de enero de

2024).
17.2) ID: 66313-2024. Anuncio Previo publicado en DOUE (1 de febrero de

2024).
17.3) ID: 2024-000370488. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (4 de abril

de 2024).
17.4) ID: 200074-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (5 de abril de

2024).
17.5) ID: 2024-000370488. Anuncio de Licitación publicado en BOE (9 de abril

de 2024).
17.6) ID: 2024-000830035. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (30 de

julio de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de julio de 2024.

Madrid, 30 de julio de 2024.- Subdirectora General , Isabel  Luengo Borrero.
ID: A240035537-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-08-01T14:53:12+0200




